
                                          DECENT Hulín, příspěvková organizace 

                                          Sídlo: ED. Světlíka 1197 768 24 Hulín 

                                           

 

KRITERIA K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO DĚTSKÉ SKUPINY 

 

Platí pro obě dětské skupiny: Dětská skupina Jesle   I.  

     Dětská skupina Jesle II.  

        

 

Číslo Kritérium Bodové ohodnocení: 

1. Bydliště dítěte v Hulíně                         5 

2. Věk dítěte k datu nástupu do jeslí 1-3roky                         2 

3. Požadovaný způsob docházky denní                          2 

4. Účast na zápisu pro příslušný školní rok a 

podání vyplněné Přihlášky do 15dnů ode dne 

konání zápisu 

                        1 

 Maximální počet bodů:                       10 

 

 

1. Při rozhodování o přijetí čí nepřijetí dítěte do jeslí vychází vedoucí jeslí z kritérií, 

uvedených ve výše uvedené tabulce, nerozhoduje pořadí podané přihlášky. 

2. Pořadník pro příslušný školní rok je sestavován tak, že přihlášené děti jsou abecedně 

seřazeny s údajem o počtu dosažených bodů. 

3. Převyšuje-li počet přihlášek počet volných míst v jeslích, svolá vedoucí jeslí 3člennou 

výběrovou komisi, která bude posuzovat předložené přihlášky. Členy komise jsou: 

ředitelka organizace, vedoucí jeslí, pečující osoba v jeslích. 

4. V případě shodného počtu bodového ohodnocení bude 3členná výběrová komise 

postupovat způsobem náhodného výběru (losování). 

5. Vedoucí jeslí písemně informuje zákonné zástupce o přijetí či nepřijetí dítěte do 30dnů 

od konání zápisu do jeslí, v průběhu školního roku do 15dnů od přijetí přihlášky. 

6. Zákonní zástupci dítěte mají možnost podat žádost o přezkum rozhodnutí do 15 dnů ode 

dne přijetí oznámení. 

7. Rodiče žádající o přijetí dítěte do jeslí mají povinnost prokazovat vazbu na trh práce. 

Tuto skutečnost doloží před podpisem smlouvy potvrzením. 

8. V průběhu školního roku lze přijmout dítě jen tehdy, pokud je neobsazené místo nebo 

dojde k uvolnění místa odhlášením dítěte z jeslí. 

9. Ředitelka organizace si vyhrazuje právo přijmout dítě ze závažných důvodů mimo výše 

uvedená pravidla (pečující rodič je v nemocnici, na žádost sociálního odboru 

města Hulína, na žádost praktického lékaře pro děti a dorost). 

 

 

 

Účinnost od 1.5.2023 

 

 

 

 

 

Jiřina Štěpánková 

ředitelka DECENT Hulín, p.o.  

 


